
K U P N Í  S M L O U V A 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi:  
 

 

I. Smluvní strany 

Libor Suchý, autoprodejna 

se sídlem:  Nový Šaldorf – Sedlešovice 81, 671 81 Znojmo 

IČ:   10108556 

k podpisu smlouvy oprávněn: Libor Suchý 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č. účtu: 98241741/0100 

(dále jen "prodávající") 

 

a 

 

Mendelova univerzita v Brně 

se sídlem:  Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČ:   62156489 

zastoupená:  prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou 

k podpisu smlouvy oprávněn: prof. Dr. Ing. Libor Jankovský, děkan, Lesnická a dřevařská fakult 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č. účtu: 7200300237/0100 

(dále jen "kupující") 

 

společně též „jako smluvní strany“ 

 

II. Předmět smlouvy 

1) Prodávající se touto kupní smlouvou (dále je „smlouva“) zavazuje dodat kupujícímu osobní 

automobil tovární značky Škoda model Fabia Combi, (dále jen „předmět koupě“), za podmínek 

stanovených touto kupní smlouvu.  

2) Podrobný popis předmětu koupě: 

Vozidlo (tovární značka): Škoda Fabia Combi 

SPZ:    9B57490 

číslo karoserie (VIN):  TMBJM25J9E3119743 

obsah/výkon motoru:  1197 ccm 

barva:    bílá 

rok výroby:   2014 

počet ujetých kilometrů: 61320 

číslo technického průkazu: UF 699538 

platnost STK do  03/2020 

emise do   03/2020 

3) Předmět koupě je ve výlučném vlastnictví prodávajícího, který prohlašuje a svým podpisem této 

smlouvy stvrzuje, že na vozidle neváznou žádná práva a pohledávky třetích osob. 

 

III. Obsah smlouvy 

Prodávající odevzdává (prodává) ze svého výlučného vlastnictví do výlučného vlastnictví 

kupujícího a kupující od něho do svého výlučného vlastnictví přebírá (kupuje) předmět smlouvy se 

všemi jeho součástmi a příslušenstvím. 

 



IV. Kupní cena 

1) Kupující je povinen a zavazuje se za předmět koupě podle čl. II smlouvy zaplatit prodávajícímu 

následující kupní cenu: 
 
Škoda Fabia Combi, VIN TMBJM25J9E3119743: 195.000,- vč. DPH 

 

2) Kupující je povinen prodávajícímu zaplatit kupní cenu za předmět koupě ve výši 195.000,- Kč 

vč. DPH (slovy stodevadesátpěttisíckorun), a to následovně: 

- v hotovosti při převzetí předmětu koupě;  

- bankovním převodem na účet prodávajícího u Komerční banky, a.s. č. 98241741/0100, 

variabilní symbol 58080, v termínu do 18.4.2018. 

 

V. Stav předmětu smlouvy 

Prodávající a kupující prohlašují, že předmět koupě odpovídá uvedenému stáří a počtu ujetých 

kilometrů a kupující byl se stavem vozu seznámen. Podrobný stav předmětu koupě je vymezen 

v příloze smlouvy.  

 

VI. Odevzdání a převzetí vozidla 

Prodávající je povinen předmět koupě kupujícímu odevzdat a tento je převzít v předem smluveném 

termínu v provozovně prodávajícího na adrese uvedené v záhlaví smlouvy, a to společně s doklady 

k němu a jeho příslušenstvím, konkrétně (např. technický průkaz, návod k obsluze/servisní knížka, 

klíče apod.) Tímto okamžikem přechází na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě a 

nebezpečí škody na něm. O odevzdání a převzetí předmětu koupě, dokladů a příslušenství, stejně 

jako o technickém stavu vozidla, doplňků a příslušenství bude sepsán zápis, který bude nedílnou 

součástí smlouvy. Kupující současně prohlašuje, že si předmět koupě důkladně prohlédl a 

vyzkoušel (vč. zkušební jízdy) a že odpovídá čl. V smlouvy. 

 

VII. Převod předmětu koupě 

1) Prodávající je povinen do 10 dnů od převedení předmětu  koupě na kupujícího oznámit změnu 

jeho držitele na příslušném odboru dopravy. 

2) Kupující je povinen přihlásit předmět koupě u příslušného odboru dopravy do 10 dnů od jeho 

nabytí. 

VIII. Ukončení smlouvy 

1) Smlouva může být ukončena jedním z následujících způsobů: 

- písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 

pohledávek, ke dni stanovenému v takové dohodě; 

- písemným odstoupením některé ze smluvních stran zejména v případě, že předmět koupě 

vykazuje vady bránící jeho řádnému užívání ke dni převzetí. 
2) V případě zániku smlouvy z jakéhokoli důvodu jsou smluvní strany povinny vypořádat si 

vzájemné nároky ze smlouvy do 30 kalendářních dnů od zániku smlouvy. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1) Otázky, výslovně smlouvou neupravené, se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

2) Případné změny či doplňky smlouvy vyžadují ke své platnosti písemnou formu. 

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 

kupující i prodávající. 

4) Smlouva je uzavřena řádným zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 



5) Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky 

z této smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 

strany. 

6) Smluvní strany berou na vědomí, že kupující je povinen dodržovat ustanovení zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.   

7) Prodávající ani kupující si nejsou vědomi žádných právních překážek, které by bránily uzavření 

smlouvy nebo způsobovaly její neplatnost, a prohlašují, že jejich omylu prostá vůle je v souladu 

s písemným jazykovým projevem této kupní smlouvy, kterou na důkaz toho svobodně a vážně 

podepisují. 

8) Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy podle textu.  

 

 

Ve Znojmě dne 12.4.2018 

 

 

za prodávajícího:       za kupujícího: 

 

 

 

 

 

……………………………….     ………………………………. 

Libor Suchý        prof. Dr. Ing. Libor Jankovský 

         děkan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 smlouvy: Popis technického stavu vozidla, příslušenství a doplňků 

 

ABS: 

Airbag řidiče + spolujezdce 

Autoanténa 

Centrální zamykání 

El. ovládaná okna 

Imobilizér 

Rádio + reproduktory 

Rezervní kolo 

Pneumatiky ojeté 

Nářadí 

Katalyzátor (řízený) 

Klimatizace 

Tempomat 

Zpět. zrcátka el./man 

Topení 

Opěrky hlavy př./zad. 

Ostřikovače 

Palubní počítač 

Poškození karoserie (jaké-podrobně): provozní oděrky 

 

 


